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با نزدیک شـــدن به شروع مهلت نقل وانتقالات تابستانی، تب جابه جایی بازیکنان 

بالا گرفته و باشـــگاه های بزرگ در تلاشـــند تا با ارائه پیشنهادات اغوا کننده نفرات 

مدنظران را به خدمت بگیرند. از طرفی ارقام پیشـــنهادی برخی ستاره های فوتبال 

ایران به باشگاه ها به بالای 40 و 50 میلیارد تومان رسیده است. به تبع آن بازیکنان 

درجه یک و درجه دو هم خواهان رقم قرارداد بیشتری برای خود هستند. ایجنت ها 

علاوه بر 10 درصد سهم خود، از باشگاه ها هم درخواست سهم کارگزاری می کنند و 

پول آپشن های مندرج در قرارداد بازیکنان و مربیان، خودش به شکلی حیرت انگیز به 

اندازه یک قرارداد می شود. ادامه این روند فوتبال کشور را با یک ورشکستگی و بحران 

بزرگ رو به رو خواهد کرد. به همین دلیل، افزایش سهمیه جذب بازیکن خارجی اولین 

قدم مسئولان برای کنترل قیمت های بازار بود که اتفاق مثبتی به حساب می آید. در 

روزهای اخیر اما یک دستورالعمل بسیار مهم توسط کارگروه فدراسیون فوتبال برای 

قراردادهای فصل جدید تنظیم شـــده و در جلسه با مدیران عامل باشگاه های لیگ 

برتری به سمع و نظر آنها رسیده و با توافق دسته جمعی، تبدیل به قانون لازم الاجرای 

فوتبال ایران در لیگ بیست و سوم خواهد شد.

تجربه نشان داده که اهالی فوتبال ایران، استاد دور زدن قوانین و انعقاد توافق های 

زیر میزی و پشت پرده هستند. اما ارکان قضایی فدراسیون فوتبال و نهادهای ذیصلاح 

باید هرچه سریع تر، نسبت به هرگونه تخلف اینچنینی و دور زدن قوانین اقدام سریع 

و محکم داشته باشند. 

فراموش نکنیم که هر قانونی می تواند ایرادهای خاص خودش را در زمان اجرا داشته 

باشد. اما قانون بد بهتر از قانون نداشتن و به وجود آمد این حجم از نابسامانی در قرارداد 

بازیکنان و مربیان فوتبال ایران است. همچنین برای هر شخص حقیقی و حقوقی که 

قصد دور  زدن قوانین را داشت، محرومیت و جریمه سنگین درنظر گرفته شود. این 

دستورالعمل 32 بندی را وقتی مطالعه کنید، متوجه می شوید که تمامی اختلافات 

و هرج و مرج و درگیری های چند ســـال اخیر به ویژه فصل گذشته، آسیب شناسی 

شده و منجر به تعیین این 32بند برای فصل آینده فوتبال حرفه ای ایران شده است.

در هر قراردادی که بین باشـــگاه  و بازیکنان و کادر فنی و پزشکی و تدارکاتی منعقد 

می شود باید بندهای زیر لحاظ شود:

1- انعقاد قرارداد با بازیکن داخلی یا خارجی منوط به موفقیت در تست پزشکی و یا 

اعطای مجوز اشتغال خواهد بود. یعنی تا زمانی که باشگاه از سلامت افراد و داشتن 

مجوز کار آنها از جمله اداره کار برای اتباع بیگانه و وضعیت نظام وظیفه و تحصیلی 

بازیکنان داخلی اطمینان حاصل نکرده، نباید قرارداد را امضا کند. تبعات ناشی از 

عدم رعایت رویه فوق متوجه امضا کنندگان قرارداد است.

2- ذکر مشخصات کامل باشگاه و صاحبان امضای مجاز که از سوی باشگاه مامور 

انعقاد قرارداد هســـتند و مشخصات شناسنامه ای بازیکن از جمله کد ملی، شماره 

پاسپورت، نشانی، شماره تلفن، ایمیل، شماره پیام رسان مورد توافق )جهت ارسال 

مکاتبات و اخطاریه ها( به همراه نام کارگزار و قید مشخصات وی در قرارداد الزامی است.

3- انجام آزمایشات پزشکی در ایفمارک و سایر مراکز مورد تایید فدراسیون فوتبال، 

همچنین تدارک بیمه ورزشی الزامی است.

4- اگر یک وکیل یا کارگزار نقل و انتقالات ملی یا بین المللی که با بازیکن یا کادر فنی 

دارای قرارداد رسمی است، در انعقاد یک قرارداد دخالت داشته باشد، باید قرارداد خود 

با بازیکن یا مربی را به باشگاه ارائه کند. پذیرش کارگزار غیررسمی یا وکیل یا کارگزار 

فاقد قرارداد با بازیکن، قابل طرح در ارکان ذیصلاح فدراسیون است.

5- بعد از توافق نهایی بین باشگاه و بازیکن، کادرفنی یا کارگزار و با کسب اطمینان 

از سلامت جسمانی آنها، باید متن قرارداد حداقل در سه نسخه در سربرگ باشگاه، 

به صورت تایپ شـــده و بدون درج عبارتی دســـت نویس که تمام صفحات آن دارای 

دو امضا مجاز و مهر باشـــگاه و امضا و اثر انگشـــت طرف قرارداد و امضا و مهر کارگزار 

است، به صورت حضوری )فیزیکی( امضا شوند. این نسخ بین باشگاه و طرف قرارداد 

و فدراسیون مبادله می شوند.

6- سازمان لیگ در زمان دریافت نسخه قرارداد باید اطمینان حاصل کند که صاحبان 

امضای مجاز از طرف باشگاه قرارداد را امضا کرده اند.

7- انعقاد قرارداد دسته جمعی برای کادر فنی ممنوع است.

8- درج مبالغ ارزی در قراردادهای اتباع داخلی مطلقا ممنوع است. به علاوه پرداخت 

مالیات و کسورات قانونی به عهده مودی است و باشگاه ها مجاز به ضمانت یا به عهده 

گرفتن مالیات بازیکن یا کادرفنی و یا سایر عوامل نیستند.

9- میزان غرامت برای فسخ غیرموجه احتمالی، می تواند در قرارداد شرط شود. چنین 

شرطی باید متقابل باشد. درج غرامت فسخ فقط برای یک طرف قرارداد یا درج غرامت 

برای هر دو طرف اما با ارقام نابرابر فاقد اعتبار و مردود است.

10- باشگاه ها فقط موظف به ادای تعهدات مالی به طرف مقابل نسبت به مواردی 

هســـتند که در قرارداد یا الحاقیه های به ثبت رسیده در سازمان لیگ فوتبال درج و 

تصریح شده است. پرداخت هرگونه وجوه خارج از قرارداد، تحت عناوینی مانند پاداش 

برد یا صعود، با هرگونه مبالغ تشویقی یا ارائه خدمات رفاهی دیگر با هر نام و عنوان 

که در قرارداد درج نشده ممنوع است.

11- در اجرای مقررات حاکم، باشگاه های شرکت کننده در مسابقات لیگ برتر باید 

دوونیم درصد از کل مبلغ قرارداد را از دستمزد بازیکنان، کادر فنی و سایر عوامل طرف 

قرارداد را کسر و به عنوان حق عضویت به حساب فدراسیون فوتبال واریز کتند. این 

درصد برای باشـــگاه هایی که در فوتبال بانوان فعال هستند دو درصد است. صدور 

کارت شرکت در مسابقات از سوی سازمان لیگ، منوط به ارائه مفاصا حساب واریز 

وجوه مزبور است.

12- باشگاه ها باید دارای کمیته انضباطی و کمیته استیناف و هر کدام با حداقل سه 

نفر عضو باشد. آیین نامه انضباطی باشگاه، باید در زمان انعقاد قرارداد به طرف قرارداد 

تحویل و با اخذ رسید ابلاغ شود. 

13- طبق مقررات ، یک قرارداد نمی تواند تحت تاثیر اشخاص ثالث قرار گیرد و قید 

مواردی از قبیل منوط کردن ادامه قرارداد به تداوم حضور یک سرمربی یا ادامه مدیریت 

یک شخص در باشگاه فاقد اعتبار است.

14- جمع میزان مزایا و آپشن  مندرج در قرارداد نمی تواند بیش از 20 درصد مبلغ پایه 

قرارداد یک فصل در نظر گرفته شود.

15- در قرارداد باید قید شود که انجام هرگونه فعالیت و موارد مغایر با قوانین کشور و 

کدهای اخلاقی و انضباطی پیوست از جمله سوءرفتارهای اجتماعی، تبعیض نژادی، 

قومی، مذهب و سیاسی و توهین به مقامات ذیصلاح اعم از فضای مجازی، مصاحبه، 

تبلیغ در داخل یا خارج از زمین مسابقه ممنوع بوده و تخلف قابل رسیدگی در کمیته 

انضباطی باشگاه و مراجع صلاحیت دار خواهد بود.

16- در صورتی که باشـــگاه چهار حقوق ماهیانه بازیکن یا کادر فنی را در سررسید 

پرداخت نکند، طرف قرارداد دارای حق فســـخ یک طرفه قرارداد حتی در طول فصل 

است. مشروط به اینکه باشگاه بدهکار را با اخطار کتبی 15 روز قبل مطلع کرده باشد.

17- اعتبار هر گونه فسخ حتی در طول فصل، منوط به ثبت در سازمان لیگ است و 

سازمان لیگ نیز مکلف به ثبت فسخ، بدون ورود به ماهیت آن خواهد بود.

18- در هنگام امضا فســـخ توافقی )اقاله( درج این شـــرط که این فسخ فقط برای 

پیوستن به یک تیم خاصی است فاقد اعتبار قانونی است و بازیکن بعد از اقاله به هر 

تیمی می تواند منتقل شود.

19- کلیه سرمربیان شاغل در لیگ برتر و لیگ یک، در صورت فسخ یک طرفه قرارداد 

خود با باشگاه مجاز به فعالیت در آن رده تا پایان فصل نخواهد بود.

20- به طور اســـتثنا یک باشگاه می تواند در طول فصل فقط برای یک بار در صورت 

مصدومیت دروازه بان به تایید ایفمارک وی را از لیســـت خود خارج  و یک دروازه بان 

آزاد را جایگزین کند.

21- بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های خارجی نمی توانند به عنوان بازیکن قرضی 

در لیگ داخلی فعالیت کنند.

22- بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های خارجی که نقل و انتقال آنها توسط سامانه 

بین المللی TMS صورت می گیرد، در صورت پیوستن به باشگاه های داخلی به عنوان 

سهمیه خارجی تلقی می شوند.

23- باشگاه ها در صورت اعزام بازیکنان خود به خدمت سربازی، مجاز به فسخ یک طرفه 

قرارداد و یا انتقال قرضی )موقت( آن بازیکن به باشگاه های مجاز خواهند بود.

24- درج بند خرید فســـخ یک طرفه ) )BUYOUT OPTION در قرارداد بازیکنان 

داخلی ممنوع است و بازیکن نمی تواند با قید مبلغی مشخص در قرارداد، ادامه مدت 

قرارداد را به طور یک طرفه فسخ کند.

25- به منظور اطمینان از سلامت نقل وانتقال بازیکنان خارجی چنانچه یک بازیکن 

خارجی به جز دلایل پزشکی مورد تایید ایفمارک، در کمتر از 60 درصد از زمان مسابقات 

شرکت نداشته باشد، به ازای هر بازیکن غیرموثر، یک سهمیه خارجی آن باشگاه برای 

فصل بعد کسر می شود.

26- درصورت انعقاد قرارداد یک ســـاله بین باشـــگاه و بازیکن، باشگاه مکلف است 

با در نظر گرفتن شـــرط زیر که عینا باید در تمامی قراردادها قید شود، امکان تمدید 

یک طرفه قرارداد را برای یک فصل دیگر فراهم کند.

)باشگاه این حق را دارد تا در صورت تمایل، قرارداد بازیکن را به صورت یک طرفه برای 

فصل بعد نیز تمدید کند. مشروط بر اینکه تا تاریخ سی ام اردیبهشت سال بعد، تمایل 

کتبی خود را به بازیکن و ســـازمان لیگ اعلام کرده باشـــد و 25 درصد نیز به قرارداد 

فصل بعد وی اضافه کند(.

ســـازمان لیگ در هنگام تحویل قراردادهای یک ســـاله، باید از وجود چنین بندی 

اطمینان حاصل کند.

27- باید این حق برای بازیکن وجود داشته باشد که در صورت سقوط تیم به دسته 

پایین تر با پرداخت 50 درصد از اصل قرارداد همان فصل از باشگاه جدا شود. مشروط 

به اینکه باشگاه به تعهدات مالی خود به طور کامل عمل کرده باشد.

28- لیست ثبت بازیکنان در لیگ برتر و لیگ یک 33 نفر و بر این اساس مشخص 

می شود: تعداد بازیکنان آزاد 19 نفر، تعداد بازیکنان زیر 23 سال )متولدین یازدهم 

دی ماه 1379 به بعد( 4 نفر، تعداد بازیکنان زیر 21 سال )متولدین یازدهم دی ماه 

1381 به بعد( 4 نفر و اختصاص یک سهمیه 6 نفره برای بازیکنان آکادمی )ثبت شده 

در رده پایه همان باشگاه( سرباز، قرضی و یا تیم ب فاقد محدودیت سنی.

29- با توجه به اینکه تمامی کارت های مربیگری صادره از داخل و خارج دارای اعتبار 

است، باشگاه ها قبل از انعقاد قرارداد باید از وجود اعتبار کارت های آنها با استعلام از 

کمیته آموزش مطمئن شوند. 

30- طبق مقررات اقدام به فســـخ موجه ورزشی بازیکن باید 23 سال به بالا باشد و 

بازیکن کاملا حرفه ای تلقی شود.

31- پرداخـــت هرگونه وجه تحت عنوان حق کارگزاری به کارگزاران بازیکن و مربی 

ممنوع است. 

32- مدیران عامل باشگاه، با مشخص سازی سقف بودجه موافقت کردند و به کارگروه 

فدراسیون اختیار دادند که این سقف را تا پایان روز هفتم خرداد 1402 مشخص و 

ابلاغ کنند.

»فرهیختگان« گزارش می دهد: ۳۲ قانونی که دلال ها دوست ندارند

تغییرات مثبت قانون نقل و انتقالات

گزارش »فرهیختگان« از شرایط نفت آبادان پس از بقای دشوار در لیگ: اتمام قرارداد ۵۰ درصد بازیکنان

ویسیپیشنهادداردوزیادمنتظرنمیماند

تیم صنعت نفت آبادان در اتفاقی جالب و کمی دور از انتظار در 

لیگ برتر باقی ماند. این تیم که تقریبا از نیم فصل دوم سقوطش 

به لیگ پایین تر مسجل شده بود با آمدن عبدالله ویسی جان 

تازه ای گرفت و درنهایت در یک شـــب باشکوه در بازی سخت 

مقابل گل گهر پیروز شد و در لیگ برتر ماند. آن شب در کوچه 

آبادانی ها عروسی بود و مردم این شهر که تا لحظه آخر جان به لب 

شده  بودند برای بقای تیم شان همچون قهرمانی جشن گرفتند. 

این جشن و پایکوبی اما چندان دوام نداشت چراکه هیات مدیره 

باشگاه صنعت نفت به شکل دسته جمعی استعفا دادند. درواقع 

این استعفا پیامی داشت؛ درحالی که تیم به اتحاد خوبی رسیده 

در بخش مدیریت طوفانی به پا است. 

 صنعت نفت کجا استارت زد؟
مدیران باشـــگاه صنعت نفت بعد از روی کار آمدن مســـعود 

رضائیان عملکرد خوبی داشـــتند. از زمانی که رضائیان با آن 

تجربه خوب در باشـــگاه فولاد به تیـــم صنعت نفت آمد تقریبا 

پشـــت پرده مشغول به کار بود. به مرور مسئولان شاغل در این 

باشـــگاه متوجه عملکرد خوب او شدند و درحالی که جهانگیر 

کی شمس و احمد پارو نتوانستند در بخش مدیریتی کاری از 

پیش ببرند وی را سرپرست مدیرعاملی کردند. رضائیان خیلی 

زود عبدالله ویسی را جانشین تاوارز کرد. 

اینجـــا بود که نقش این انتخاب به خوبی خود را نشـــان داد. 

رضائیان می دانســـت که ویسی پیش از آن که یک مربی باشد 

یک روانشناس خوب است. این مربی که سابقه قهرمانی تیم 

استقلال خوزستان در لیگ را دارد، در آن مقطع نیز با بالانس 

روحی بازیکنان، آنها را تا کسب جام برد. این بار هم این مربی 

در فرصت کمی که داشـــت تیـــم را از نظر روحی تقویت کرد، 

بازیکن سالاری را از بین برد و در آرامش و البته با تزریق پول به 

باشـــگاه زیربنای بقا را فراهم کرد. از این رو شاید در ظاهر این 

بقا به نام ویســـی ثبت شده است اما نباید تلاش های رضائیان 

و تقویت مالی هیات مدیره را نیز از یاد ببریم. 

با این حال چیزی که حالا به یک معضل در باشـــگاه صنعت 

 نفت تبدیل شده اســـتعفای هیات مدیره، بهانه های ویسی و 

پایان قرار داد تعداد زیادی از بازیکنان این تیم است. نفت بعد 

از بقا به شدت آسیب پذیر شده است و درحالی که توقع می رفت 

به سرعت برای شروع تمرینات برنامه ریزی کند در بلاتکلیفی 

محض فرو رفته است. 

 علامت سوال های هیات مدیره
پس از پیگیری و تصمیم برخی نمایندگان مردم آبادان در مجلس 

مبنی بر بومی کردن هیات مدیره باشگاه صنعت نفت، تمامی 

اعضای اصلی هیات مدیره فعلی باشـــگاه تصمیم به استعفا 

گرفتند. در واقع آنها که خود را در این بقا ســـهیم می دانسته و 

در انتظار تشویق بودند ناگهان متوجه شدند که برخی خواهان 

حضور آنها نیســـتند. از این رو برای اینکه زمان از دســـت نرود 

استعفا دادند. 

اظهارات روح الله محمدی، یکی از اعضا این واقعیت را اثبات 

می کرد که در این شـــهر بین برخی جریانات و قدرت ها برای 

مصادره افتخار بقا اختلافاتی به وجود آمده  است. با این حال 

با گذشـــت یک هفته از پایان رقابت های لیگ برتر هنوز هیچ 

اتفاق تازه ای در آبادان رخ نداده اســـت. مســـعود رضائیان، 

سرپرســـت مدیرعاملی این باشگاه که از اعضای هیات مدیره 

نیســـت و استعفا نداده و هنوز در باشـــگاه مشغول رسیدگی 

به امور این باشـــگاه اســـت، از اتفاقات پیش رو بی خبر است. 

از طرفی او شـــرکت نفتی نیست و تاکنون سابقه نداشته یک 

نفر غیر شرکت نفتی را به عنوان مدیرعامل انتخاب کنند. وی 

در این مورد و احتمال ابقا در پســـت مدیریت این باشـــگاه به 

»فرهیختگان« گفت: »همه چیز در این باشـــگاه تحت شعاع 

استعفای هیات مدیره است. اول باید تکلیف این موضوع روشن 

شود. این امر هم فقط توسط مدیرعامل شرکت ملی پالایش  و 

 پخش و وزیر نفت تعیین می شود. ماندن و نماندن آقای ویسی 

و بازیکنان فصل آینده و سایر موارد بسیار مهم تیم هم همه بعد 

از ابقا یا تغییر هیات مدیره روشن خواهد شد. امیدوارم تا چند 

روز آینده آرامش به تیم برگردد و سریعا تیم بسته شود. در مورد 

مدیرعامل هم فکر می کنم هیات مدیره جدید گزینه های مورد 

نظر خودشان را داشته باشند.«

این در شرایطی که است که برخی از اعضای تیم در گفت وگویی 

که با خبرنگار »فرهیختگان« داشـــتند مدعی شدند رضائیان 

در بقا تیم نقش پررنگی داشـــته و حتـــی تلاش کرد با کمک 

هیات مدیره به موقع به بازیکنان پول رســـانده، پاداش دهد و 

از نظـــر روحی آنها را تقویت کند. در این مورد از علی فیروزی، 

مدیرتیم صنعت نفت پرسیدیم که به »فرهیختگان« گفت: »من 

نمی دانم درحالی که مستحق تشویق بودند چرا اتفاقاتی رخ 

داد که منجر به اســـتعفای هیات مدیره شد. الان وقت جذب 

بازیکن و برنامه ریزی برای شروع فصل جدید است نه تغییرات 

مدیریتی. متاسفانه تیم صنعت نفت هر سال با این مشکلات 

دســـت وپنجه نرم می کند و ما در چند روز آخر، اردو، بدنسازی 

و آماده ســـازی را همزمان برگزار می کنیم. نتیجه این تعلل ها 

می شود همین که به جای تلاش برای کسب سهمیه و رسیدن 

به بالای جدول باید به فکر بقا باشیم و برای بقا جشن بگیریم. 

چرا باید خوب ها را از دست بدهیم و افرادی را روی کار بیاوریم 

کـــه نمی دانیم چه خواهند کرد؟ این فصل تجربه بزرگی برای 

ما بود که در آن برخی مســـئولان شهری، منطقه آزاد اروند و از 

همه مهم تر مردم آبادان نقش داشتند.«

 ویسی بودجه می خواهد
درحالی کـــه فکر می کردیم قطعا ویســـی در تیم صنعت نفت 

می ماند و تیم بهتری روانه رقابت های فصل بعد خواهد کرد شاهد 

اتفاقات عجیبی در این تیم بودیم. این شرایط آنقدر دردناک بود 

که باعث شـــد سرمربی تیم برای ادامه همکاری شرط و شروط 

بگذارد. او که خود را بدهکار آبادان می داند برای ادامه همکاری 

با این تیم اظهار تمایل کرد اما مدعی است با بودجه های محدود 

نمی توانـــد با تیم های بزرگ رقابت کنـــد. او بودجه ای در حد 

تیم های مدعی می خواهد تا بتواند برای تیمش سهمیه بگیرد. در 

این سال ها اما ثابت شده در تیم های نفتی از این خبر ها نیست و 

این درخواست ویسی محال است. شاید او می خواهد تیم دیگری 

را تجربه کند چراکه همیشه پیشنهادی در جیبش دارد، یا اینکه 

دست بالا گرفته تا حداقل بودجه را برای این تیم فراهم کند. هر 

چه هست ویسی برای ادامه همکاری پول می خواهد. از این رو 

باید منتظر تصمیم پالایشگاه و تعیین تکلیف این مربی باشیم. 

فیروزی در این مورد به ما گفت: »ویسی پیشنهاداتی دارد و شاید 

نماند. آبادانی ها اگر می خواهند او را نگه دارند باید زودتر دست 

به کار شوند چراکه مربی که پیشنهاد دارد خیلی منتظر نمی ماند 

و فرصت آماده سازی تیمش را از دست نمی دهد.«

ذکر این نکته ضروری است که ویسی با ریکاوری روحی بازیکنان 

صنعت نفت و البته عملکرد ضعیف تیم مس کرمان سند بقای 

تیمـــش را امضا کرد. تاثیری که این مربی در روحیه بازیکنان 

گذاشت انکار ناپذیر اســـت. به نظر فیروزی ویسی کاری کرد 

که دیگر مربیان متوجـــه آن نبودند. وی به ما گفت: »مربیان 

قبل از ویسی نتوانستند تیم شان را خوب مدیریت کنند. تاوارز 

مربی خوبی بود اما شناخت نداشت و تیمش دچار هرج ومرج 

شد. ویسی اما بی انضباطی ها را جمع کرد. کوچک ترها وقتی 

دیدند بزرگ ترها چطور به این مربی احترام می گذارند مجاب 

به تمکین شدند. این طور بود که تیم در سخت ترین شرایط به 

بهترین حالت خود رسید.«

 بازیکنان رفتنی هستند
جدایی احتمالی ویسی تنها نگرانی آبادانی ها نیست. قرارداد 

بیـــش از 50 درصد بازیکنان این تیم به اتمام رســـیده و این 

بلاتکلیفی آنها را برای جدایی قانع می کند. هیات مدیره این 

باشگاه باید زودتر ابقا یا انتخاب شوند چراکه درصورت انتخاب 

آنها پروســـه مربی انتخاب و برنامه های آماده سازی و در پی آن 

مذاکره با بازیکنان نیز انجام می شود. فیروزی به ما خبر داد که 

مدیران قبلی مذاکره با بازیکنانی که قراردادشان تمام شده بود 

را آغاز کرده و رضایت برخی از آنها برای تمدید را گرفته بودند اما 

با استعفای اخیر همه چیز به نقطه اول رسید و زمان به سرعت 

درحال از دست رفتن است. 

از طرفـــی طالب ریکانی کاپیتـــان این تیم نیز به فکر جدایی 

است. او تاکنون چندین بار برای جدایی اقدام کرد اما هر بار 

دلش نیامـــد این تیم را ترک کند و ماند. این بار اما بی مهری 

که شد او را برای جدایی مجاب کرد. در هفته بیست ونهم لیگ 

 برتر ریکانی یک گل به ثمر رســـاند و دقایقی بعد به خاطر یک 

خطای شـــدید و ضربه کف پا به سینه بازیکن حریف، اخراج 

شـــد و به نوعی در شرایط حســـاس تیمش را با چالش روبه رو 

کرد. پس از آن اتفاقات در فضای مجازی و همچنین از سوی 

هواداران با او خوب رفتار نشـــد و کاپیتان را دلگیر کرد. از این 

رو او می خواهد برود. 

برای صنعت نفت تمدید قرارداد با بازیکنان کلیدی یک طرف 

و حفظ ریکانی که ستون تیم است یک طرف قرار دارد. با این 

حـــال در مورد این بازیکن خبرهای خوبی به گوش آبادانی  ها 

نمی رسد و می گویند او تیم فصل بعد را هم مشخص کرده است. 

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

حسین قهار
 

مهم ترین 
قوانین برای 
فصل جدید

فوتبال

آپشن قرارداد نمی تواند بیش 
از 20 درصد قرارداد باشد

 تعیین سقف بودجه 
برای باشگاه ها

باشگاه نباید پرداخت مالیات 
را متقبل شود

 ممنوعیت پرداخت 
حق کارگزاری

 لژیونرها نمی توانند قرضی 
در لیگ برتر بازی کنند

کارگزار غیررسمی ممنوع

لژیونرها سهمیه خارجی 
محسوب می شوند

غرامت فسخ باید برای طرفین 
مساوی باشد

شرط فسخ برای حضور در 
تیمی خاص ممنوع است

 تست پزشکی 
پیش از بستن قرارداد

سرمربی در صورت فسخ یکطرفه تا پایان 
فصل نمی تواند در آن رده مربیگری کند

قرارداد ارزی برای بازیکن 
داخلی ممنوع

 اگر بازیکن خارجی به دلایل غیرپزشکی در کمتر از 
60 درصد بازی های فصل حضور داشته باشد یک 
سهمیه خارجی باشگاه برای سال بعد کم می شود

ج   پاداش غیرمندر
در قرارداد ممنوع

قرارداد یک ساله باید بند 
تمدید یکطرفه داشته باشد

منوط کردن قرارداد به حضور 
مربی یا مدیر ممنوع

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


